Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201530 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

ERRATA
ERRATA da Portaria de licença prêmio n°717/13.11.2014 ,
publicada no DOE n° 32784/09.12.2014 referente ao servidor(a)
MARIA DE BETÂNIA ESTRELA PINTO, matrícula n°727784/1,
Onde se lê: PERÍODO: 10.01.2015 A 10.03.2015.
Leia-se: PERÍODO: 09.01.2015 A 09.03.2015.

ERRATA
ERRATA da Portaria de licença prêmio n° 840/29.12.2014 ,
publicada no DOE n° 32799/02.01.2015 referente ao servidor(a)
CAROLINA REBECA DA COSTA E SILVA CREÃO, matrícula
n°54190762/1,
Onde se lê: PERÍODO: 05.12.2014 A 02.02.2015.
Leia-se: PERÍODO: 05.01.2015 A 05.03.2015.

ERRATA
ERRATA da Portaria de licença prêmio n° 842/30.12.2014 ,
publicada no DOE n° 32801/06.01.2015 referente ao servidor(a)
JULIO CÉSAR CHAVES GONÇALVES, matrícula n°57207598/1,
Onde se lê: LOTAÇÃO: DVS.
Leia-se: LOTAÇÃO: DSG.

PORTARIA N° 02 DE 05 DE JANEIRO DE 2015
Tornar sem efeito a Portaria nº 603/20.08.2014 de Licença
Prêmio publicada no DOE:32715/28.08.2014, correspondente ao
Triênio de 10.03.2011 a 09.03.2014 no Período de 15.09.2014
a 14.10.2014 no total de (30 ) dias, referente á servidora
MARIA IZABEL CONTENTE PEREIRA DOS SANTOS, Matrícula nº
5068533/3  .

EXCLUSÃO DE PUBLICAÇÃO
EXCLUIR, do DOE: 32785/10.12.2014, a publicação
referente a LICENÇA ASSISTÊNCIA da servidora ROGERIA
NUNES COELHO, matricula nº 90743/4 correspondente ao laudo
médico nº 157848/18.08.2014, devido não ocorrência desta
licença específi ca.
EXCLUIR, do DOE: 32785/10.12.2014, a publicação referente
a LICENÇA ASSISTÊNCIA da servidora ANA PATRICIA FEIO
ANTUNES, matricula nº 57175982/1 correspondente ao laudo
médico nº 158989/16.09.2014, devido não ocorrência desta
licença específi ca.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, em 09.01.2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
Protocolo 787428

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 98/
SESPA/2014

Ata de Registro de Preços, decorrente do Pregão Eletrônico
para Registro de Preços nº 085/SESPA/2014, Processo nº
367925/2013, homologado pelo Secretário de Estado de Saúde
Pública, em 18/12/2014, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº
32.793 de 22/12/2014.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de itens
fracassados no P.E n° 41/2013 para as SALAS DE ESTABILIZAÇÃO
DA REGIÃO DO MARAJÓ.
VIGÊNCIA: 09/01/2015 a 09/01/2016.
Empresa: ML COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, CNPJ nº
04.909.848/0002-70, com sede na RUA DOZE DE OUTUBRO Nº
241 - BAIRRO: CANHEMA - CEP: 09.941-210 - DIADEMA - SP -
FONE: (11) 4071-1520 - E-mail: licitacao1@mlcomercio.com /
licitacao6@mlcomercio.com,  neste ato representada pela Srª.
MARIANA ALVES DOS SANTOS, portador do RG nº 29.792.981-1
SSP/PA e do CPF/MF nº 279.576.148-33.

Item Especifi cação Quant. Valor Unitário R$

01

COLAR CERVICAL - Rádio transparente, material
lavável, abertura frontal que permita avaliação

de pulso carotídeo e cricotiroidostomia,
suporte mentoniano, abertura para ventilação

e visualização do escoamento de fl uidos,
fechamento em velcro, no padrão adulto de

tamanho Grande. Apresentar Registro no MS,
Certifi cado de Boas Práticas de Fabricação

15 15,00

02

COLAR CERVICAL - Rádio transparente, material
lavável, abertura frontal que permita avaliação

de pulso carotídeo e cricotiroidostomia,
suporte mentoniano, abertura para ventilação

e visualização do escoamento de fl uidos,
fechamento em velcro, no padrão adulto de
tamanho Médio. Apresentar Registro no MS,
Certifi cado de Boas Práticas de Fabricação.

15 16,00

03

COLAR CERVICAL - Rádio transparente, material
lavável, abertura frontal que permita avaliação

de pulso carotídeo e cricotiroidostomia,
suporte mentoniano, abertura para ventilação

e visualização do escoamento de fl uidos,
fechamento em velcro, no padrão adulto de

tamanho Pequeno. Apresentar Registro no MS,
Certifi cado de Boas Práticas de Fabricação.

15 16,00

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1152/2014-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR
LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições
legais que lhe foram conferidas, pelo Decreto de 17/02/2014,
publicado no DOE nº 32586 de 18/02/2014.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD,
instituída pela portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO
CRISTIANA

GUERRA MATOS 57217868/2 TEC. ADM. E
FINANÇAS(BIBLIOTECONOMIA) 99,68 EXCELENTE

GILVANETE DE
FATIMA PEREIRA

SITUBA

5600014/1 TEC. DE ENFERMAGEM 88,87 BOM

JOSE LUIS DE
JESUS PINTO
FIGUEIREDO

5891196/1 NUTRICIONISTA 99,25 EXCELENTE

VICTOR RIKER
LOBATO 5890710/1 FARMACEUTICO 91,25 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 22 de dezembro de 2014

MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
DIRETOR GERAL DO HOL, EM EXERC

Protocolo 787471

04

COLAR CERVICAL - Rádio transparente, material
lavável, abertura frontal que permita avaliação

de pulso carotídeo e cricotiroidostomia,
suporte mentoniano, abertura para ventilação

e visualização do escoamento de fl uidos,
fechamento em velcro na opção de tamanho

Infantil. Apresentar Registro no MS, Certifi cado
de Boas Práticas de Fabricação.

15 16,00

05

COLAR CERVICAL - Rádio transparente, material
lavável, abertura frontal que permita avaliação

de pulso carotídeo e cricotiroidostomia,
suporte mentoniano, abertura para ventilação

e visualização do escoamento de fl uidos,
fechamento em velcro, no tamanho: Neonatal.
Apresentar Registro no MS, Certifi cado de Boas

Práticas de Fabricação.

15 18,00

HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787435

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 210/
SESPA/2014

OBJETO : Registro de Preços para eventual aquisição do
medicamento TICAGRELOR para pacientes com Síndrome
Coronariana Aguda, por um período de 12 (doze) meses.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. HOSP-LOG COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ: 06.081.203/0001-36, foi a vencedora do certame,
pelo critério de menor, num valor total de R$-45.300,00
(Quarenta e cinco mil e trezentos reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 210/
SESPA/2014: R$-45.300,00 (Quarenta e cinco mil e trezentos
reais).
Belém (PA) 09/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787451

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/
SESPA/2014

OBJETO : Aquisição Hospitalar (Eletrodo tipo Alça) para atender
as necessidades da Diretoria de Desenvolvimento de Redes
Assistenciais e Regionalização/DDRAR/SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ sob o Nº 58.950.775/0001-08, foi à
vencedora dos itens 01, 02 03 e 04, pelo critério de menor preço
por item num total de R$- 12.800,00 (doze mil e oitocentos
reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/SESPA/2014:
R$- 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais).
Belém (PA) 09/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787459

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/
SESPA/2014

OBJETO : Aquisição de Material Gráfi co, para atender as
necessidades da Coordenação Estadual de Nutrição/DASE/
SESPA.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. T L D ALBERTO - EPP, CNPJ sob o Nº 13.304.482/0001-
15, foi à vencedora do item, pelo critério de menor preço por num
total de R$- 26.940,00 (vinte e seis mil novecentos e quarenta
reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 187/SESPA/2014:
R$- 26.940,00 (vinte e seis mil novecentos e quarenta reais).
Belém (PA) 09/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787464

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/
SESPA/2014

OBJETO : Aquisição de Material Permanente, destinados atender
a solicitação Divisão de Acompanhamento e Avaliação de Pessoa
com Defi ciência.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. ORTOPEDIA BRASIL LTDA, CNPJ Nº 05.477.107/0001-
49, foi a vencedora do certame, pelo critério de menor preço por
item, num total de R$-10.000,00 ( Dez mil reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 199/
SESPA/2014: R$- 10.000,00 (Dez mil  reais).
Belém (PA) 09/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787470
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/

SESPA/2014
OBJETO : Aquisição de Material Permanente (Equipamento
Hospitalar) para atender as necessidades da Secretaria Municipal
de Saúde de Curralinho.
FIRMA(S) VENCEDORA(S):
1. MENTOR COMERCIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA-EPP,
CNPJ sob o Nº 06.168.370/0001-19, foi à vencedora dos itens
01 e 04, pelo critério de menor preço por item num total de R$-
7.730,00 (Sete mil setecentos e trinta reais);
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/SESPA/2014:
R$- 7.730,00 (Sete mil setecentos e trinta reais).
Belém (PA) 09/01/2015.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
SECRETÁRIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 787472